2023年 2月 1日

各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号  2461 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年２月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．2022年 12月期業績予想の修正等

（１）通期連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年 12月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 7,680 2,410 2,430 1,670 23円 55 銭

今回修正（Ｂ） 7,737 2,407 2,447 1,535 22円 34 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 57 △3 17 △135 －

増減率 0.7％ △0.1％ 0.7％ △8.1％  －

（ご参考）

前期実績

（2021年 12 月期）

26,700 2,318 2,516 1,637 22円 63 銭

（２）修正理由

当連結会計年度は、売上高、営業利益、経常利益は当初想定通りの推移となりました。

一方、親会社株主に帰属する当期純利益は、特別損失に収益性が低下した事業用資産について減

損損失を計上したこと、メディアとの係争中であった裁判に対して判決が出たことに伴い訴訟損失

を計上したことなどにより減少いたしました。

なお、配当予想の修正はございません。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の

様々な要因により予想数値と異なる場合がございます。

以  上